Allegor. David hic sacrificans in areâ Areu-

doc mur à quo fuerit proph ta Gad instructus ut doceret Davidem quomodo à suo, suorumque capte gladium averteret, quem tunc angelus gestabat in manu. Unde colligimus, quam s'nt angelorum et Domini sensus consentientes, qu m idem nol'nt, idem velint, in idem omnino èdem anim orum consensione conspirent. Invitus Dominus et dolens non tam pergit, quâm r pitur ad inferendum homini supplicium, ultrò è suæ naturæ bonitate ad benè de hominibus n er ndum adducitur. Sic an elus, etiam cùm habet in ultrice dexterâ cruentum gladium, peccatorum incolumitati consulit, et quâ ratione ictum vel declinet, vel eludat, admonet. Ex quo plane discimus hunc angelum bonum esse, quando et ip e vulnus inferre recusat, et illa fieri jubet, quæ De m honorant, et ip ius benevolentiam conciliat. Est sanè quâm ver'ssum in erdum Deum spiritibus uti apostatis et m lis, ad malorum vindictam aut bonorum exercitium, ut docent exempla quamplurima. Sanè angelus erat n alus, qui Job fortun's spolavit et filiis; n ali item, qui arrept'ios obsident et exagitant. Nec d fuit qui putaret angelos tantum malos divinæ justitiae vindicantes esse, et per illos solùm Deum exigere à peccatoribus pœnas, aut vexare bonos. Ita Isidorus lib. 1 Sententiarum c. 12, v. 18 : « Quoties, inquit, Deus q' ocumque flagello huic mundo irascitur, ad ministerium vindicæ apostatæ angeli mittuntur, qui tamen divinâ potestate coerecentur, ne tantum noceant quantum cupiunt. Boni autem angeli ad ministerium salutis humanæ deputati sunt. » Ex Isidoro sumpsit Burcardus lib. 20, c. 54. Sed frequentes alli contra sentiunt, et docent aliquando bonos spiritus vindices esse divinæ justitiae. Imò et pleraque supplicia eorum, quæ in Scripturâ sacrâ legimus, bonorum angelorum ministerio sumpta docent antiqui Patres. Vide Augustinum, ad illud Ps. 77 : *Immissiones per angelos manus*, ubi hac de re multis. Ego nos hâc de re pluribus in nostris commentariis in Danielem ad c. 3, v. 50, ubi id exemplis plur mis, et Patrum testimonio probavimus. Unc angelum bonum fuisse nemo pot st ambigere, cùm illius verbis prophetâ fuerit obsecutus, et nodum ostenderit

næ iramque Dei placans, et pestem sedans, typus erat Christi, qui in eodem loco (Calvarie enim mons vicinus e t monti Moriae, ejusque quasi p rs et j̄sū) s ip um in hostiam pro p c to Patri i nolatu us iram ejus erat i turus, mor i que p rae et tem et æterni ablaturus. (Corn. à Lap.)

religiosum et sanctum, quo Deus à peccatore placari posset; quod nunquam ficeret spiritus nequam, qui eò maximè incumbit, ne ullus Deum sibi reddat amicum.